Rio Novo do Sul (ES), 28 de outubro de 2025. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 
Prefeito Municipal 

Lei de autoria da Mesa Diretora do Poder Legislativo Municipal. 

ANEXO I 

DENOMINAÇÃO REFERÊNCIA VENCIMENTOS 
ASSESSOR ESPECIAL DAS SESSÕES E 

COMISSÕES PARLAMENTARES 
CC-3 R$ 3.125,67 (Três mil cento e vinte e 

cinco reais e sessenta e sete centavos) 

LEI N.º 1161, DE 28 DE OUTUBRO DE 2025. 
DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, conforme

[...]

NM6B9, através do qual solicita abertura de crédito suplementar.  

DECRETA 
Art. 1º. Fica criado e suplementado por transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de um mesmo projeto/atividade/operação 
especial no Orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) o elemento de 
despesa, conforme demonstrado a seguir: 
13 - IPASNOSUL - TAXA ADMNINISTRATIVA 
13. 01 - TAXA ADMINISTRATIVA 
1301.0912210431.043 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA TAXA ADMINISTRATIVA 

Elemento Despesa Fonte de Recursos Valor 

33904700000 – OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E